
 ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN LỤC NGẠN 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Lục Ngạn, ngày       tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ph  d  ệ  ph  n   n      h  n   h      và     định c  kh  Nhà n ớc  h  

h   đấ  để thực h ện dự  n: Hạ  ần  kỹ  h ậ  kh  đô  hị mớ  T ần Phú  

(  a  đoạn 2)  h  ện Lục N ạn   ỉnh Bắc G an  (đ   6) 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LỤC NGẠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ các nghị định của Chính phủ: số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số 47/2014/NĐ-CP ngày 

15/5/2014 quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi 

đất; số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy 

định chi tiết thi hành Luật Đất đai; số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 sửa đổi, 

bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ các thông tư của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường: số 

37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái 

định cư khi Nhà nước thu hồi đất; số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 quy 

định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất; 

số 33/2017/TT-BTNMT ngày 29/9/2017 quy định chi tiết Nghị định số 

01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị 

định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai và sửa đổi, bổ sung một số điều của 

các thông tư hướng dẫn thi hành Luật Đất đai; số 09/2021/TT-BTNMT ngày 

30/6/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều của các thông tư quy định chi tiết và 

hướng dẫn thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 61/2022/TT-BTC ngày 05/10/2022 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính hướng dẫn việc lập dự toán, sử dụng và thanh, quyết toán kinh phí tổ 

chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ các quyết định của UBND tỉnh Bắc Giang: số 10/2019/QĐ-UBND 

ngày 21/5/2019 ban hành Quy định về thu hồi đất; bồi thường, hỗ trợ, tái định 

cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; số 

20/2020/QĐ-UBND ngày 02/7/2020 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy 

định ban hành kèm theo Quyết định số 10/2019/QĐ-UBND ngày 21/5/2019 của 



 2 

UBND tỉnh về thu hồi đất; bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu 

hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; số 70/2021/QĐ-UBND ngày 

14/12/2021 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về thu hồi đất; 

bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn 

tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết định số 10/2019/QĐ-UBND ngày 

21/5/2019 của UBND tỉnh Bắc Giang; số 21/2023/QĐ-UBND ngày 13/7/2023 

về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết 

định số 10/2019/QĐ-UBND ngày 21/5/2019 của UBND tỉnh Bắc Giang; Quyết 

định số 70/2021/QĐ-UBND ngày 14/12/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Quy định về thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ, tái 

định cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang ban hành 

kèm theo Quyết định số 10/2019/QĐ-UBND ngày 21/5/2019 của UBND tỉnh 

Bắc Giang và Quyết định số 40/2021/QĐ-UBND ngày 20/8/2021 của UBND 

tỉnh Bắc Giang ban hành Quy định hạn mức giao đất ở, hạn mức công nhận đất 

ở, diện tích tối thiểu được tách thửa đất và điều kiện tách thửa, hợp thửa đất áp 

dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; số 251/QĐ-UBND ngày 16/3/2023 về việc 

phê duyệt Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Lục Ngạn, 

tỉnh Bắc Giang; số 316/QĐ-UBND ngày 03/4/2024 về việc phê duyệt Kế hoạch sử 

dụng đất năm 2024 huyện Lục Ngạn;  

Căn cứ Quyết định số 6236/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của Chủ tịch UBND 

huyện Lục Ngạn về việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án: Hạ tầng kỹ 

thuật khu đô thị mới Trần Phú (giai đoạn 2), huyện Lục Ngạn, tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ các quyết định của UBND huyện Lục Ngạn: số 1160/QĐ-UBND ngày 

14/10/2022 về việc phê duyệt giá đất cụ thể, đơn giá bồi thường là nhà, công trình 

kiến trúc, cây trồng gắn liền trên đất khi Nhà nước thu hồi đất thực hiện dự án: Hạ 

tầng kỹ thuật khu đô thị mới Trần Phú (giai đoạn 2), huyện Lục Ngạn, tỉnh Bắc 

Giang; số 82/QĐ-UBND ngày 16/2/2023 về việc điều chỉnh giá đất cụ thể để tính 

bồi thường đối với đất nông nghiệp khi Nhà nước thu hồi đất thực hiện dự án trên 

địa bàn thị trấn Chũ; 

Căn cứ các thông báo của UBND huyện Lục Ngạn: số 08/TB-UBND ngày 

22/3/2022 về việc Thông báo thu hồi đất để thực hiện dự án: Hạ tầng kỹ thuật 

khu đô thị mới Trần Phú (giai đoạn 2), huyện Lục Ngạn, tỉnh Bắc Giang; số 

101/TB-UBND ngày 08/7/2022 thông báo kết luận phiên giao ban Chủ tịch và 

các Phó Chủ tịch UBND huyện (ngày 07/7/2022); số 121/TB-UBND ngày 

30/8/2022 thông báo kết luận phiên giao ban Chủ tịch và các Phó Chủ tịch 

UBND huyện (ngày 30/8/2022); số 185/TB-UBND ngày 12/12/2022 thông báo 

kết luận phiên giao ban Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND huyện (ngày 

09/12/2022); số 294/TB-UBND ngày 10/11/2023 thông báo kết luận phiên giao 

ban Chủ tịch và các Phó Chủ tịch huyện (ngày 09/11/2023); 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số                     

407/TTr-TNMT ngày 17/4/2024. 



 3 

QUYẾT ĐỊNH: 

Đ ề  1.     du  t p ương án bồi t ường,  ỗ trợ và tái địn  cư khi Nhà 

nước t u  ồi đất để t ực dự án: Hạ tầng kỹ t uật k u đô t ị mới Trần   ú (giai 

đoạn 2),  u  n Lục Ngạn, tỉn  Bắc Giang (đợt 6), cụ t ể n ư sau: 

I. Tổn  d ện  ích đấ   h  h   ch  ển mục đích sử dụn : 5.605,8 m² (năm 

nghìn sáu trăm linh năm phảy tám mét vuông) đất của các  ộ gia đình, cá nhân 

tại tổ dân p ố Trần   ú, L  Duẩn, t ị trấn C ũ,  u  n Lục Ngạn, cụ t ể: 

- Đất ở tại đô t ị: 385 m
2
; 

- Đất trồng câ  lâu năm: 5.220,8 m
2
. 

II. Địa đ ểm kh  đấ   h  h  : tổ dân p ú Trần   ú, L  Duẩn, t ị trấn C ũ, 

 u  n Lục Ngạn. 

III. Ph  n   n      h  n   h     . 

Tổn  k nh phí      h  n   h      ph  d  ệ : 6.607.931.215 đ n  (bằng chữ: 

sáu tỷ, sáu trăm linh bảy triệu, chín trăm ba mươi mốt nghìn, hai trăm mười lăm 

đồng). Trong đó:  

1. Kin  p í bồi t ường về đất: 2.648.094.400 đồng. 

2. Kin  p í bồi t ường câ  cối,  oa màu tr n đất: 1.145.126.700 đồng. 

3. Kin  p í bồi t ường công trìn , vật kiến trúc tr n đất: 1.363.017.763 đồng.  

4. Kin  p í  ỗ trợ công trìn , vật kiến trúc tr n đất: 313.949.552 đồng. 

5. Kinh phí bồi t ường c i p í di c u ển: 0 đồng. 

6. Các k oản tiền  ỗ trợ: 788.340.800 đồng.  

7. Bồi t ường về đất k i N à nước t u  ồi đất ở. 

- Ông Vũ Đức Toản trú tổ dân p ố Dốc Đồn, t ị trấn C ũ: được bồi t ường 

bằng 01 lô đất ở; vị trí lô đất t uộc dự án: Hạ tầng kỹ t uật k u đô t ị mới 

Trần   ú (giai đoạn 2),  u  n Lục Ngạn, tỉn  Bắc Giang (tại k u vực do 

UBND  u  n Lục Ngạn bố trí để giao đất, bồi t ường bằng đất); giá đất cụ 

t ể: t eo Qu ết địn  p   du  t của UBND  u  n Lục Ngạn. 

- Bà Ngô T ị   ượng trú tổ dân p ố L  Duẩn, t ị trấn C ũ: được giao đất ở 

02 lô đất; vị trí lô đất t uộc dự án: Hạ tầng kỹ t uật k u đô t ị mới Trần   ú 

(giai đoạn 2),  u  n Lục Ngạn, tỉn  Bắc Giang (tại k u vực do UBND  u  n 

Lục Ngạn bố trí để giao đất, bồi t ường bằng đất); giá đất cụ t ể: t eo Qu ết 

địn  p   du  t của UBND  u  n Lục Ngạn. 

8. Dự toán kin  p í k u ến k íc  bàn giao mặt bằng sớm: 224.232.000 đồng. 

9. C i p í tổ c ức t ực  i n công tác bồi t ường giải p óng mặt bằng: 

125.170.000 đồng.  

10. Ý kiến, kiến ng ị của  ộ gia đìn , cá n ân về p ương án bồi t ường,  ỗ trợ:  



 4 

Tổng số 09  ộ gia đìn , cá n ân có đất và tài sản tr n đất N à nước t u  ồi tại 

các TD  Trần   ú, TD  L  Duẩn,  u  n Lục Ngạn có 01/09  ộ gia đìn , cá n ân 

có tài sản tr n đất đồng ý ký p ương án bồi t ường,  ỗ trợ; 08/09  ộ gia đình, cá 

n ân có ý kiến t ắc mắc c ưa đồng ý p ương án bồi t ường,  ỗ trợ do Trung tâm 

  át triển quỹ đất và Quản lý trật tự giao t ông xâ  dựng môi trường lập. 

* Ý kiến, kiến ng ị của các  ộ gia đìn , cá n ân: 

- Bà Ngô T ị   ượng, trú tại tổ dân p ố L  Duẩn, t ị trấn C ũ: đơn giá bồi 

t ường đất t ấp; đơn giá giao đất, bồi t ường bằng đất c ưa t ỏa đáng; đề ng ị 

bố trí 02 lô đất giao c o gia đìn  tại vị trí đất n à t u  ồi tiếp giáp với đường đôi 

Trần   ú. 

- Bà Vũ T ị Lại, trú tại tổ dân phố Trần   ú; ông Trần Hữu   ương (con 

bà Vũ T ị Lại) trú tại t ôn Hội, xã Cổ Bi, quận Gia Lâm, thành phố Hà Nội: đơn 

giá bồi t ường đất nông ng i p t ấp; đề ng ị c o p ép mua 01 lô đất t eo giá 

giao; đề ng ị bồi t ường t eo di n tíc  Giấ  c ứng n ận được cấp; đề ng ị  ỗ 

trợ tiền đổ đất. 

- Ông Ngu ễn Văn Mạn , trú tại t ôn Tân Tiến, xã Trù Hựu: đề ng ị bao giờ 

có qu ết địn  giải qu ết của Tòa án t ì t ực  i n; t ửa đất đang có tran  c ấp. 

- Ông   ạm Văn Tuấn, trú tại tổ dân p ố L  Duẩn: đơn giá bồi t ường tài 

sản công trìn  t ấp, k ông đủ để xâ  dựng n à; k ông n ất trí mức bồi t ường 

đối với giá câ  trồng; đề ng ị bồi t ường đối với 74 câ  vải, 74 câ  sưa trồng 

dưới tán vải, bưởi. 

- Ông Hà Văn Hảo, trú tại tổ dân p ố Trần   ú: đề ng ị  ỗ trợ tiền di 

c u ển c ậu câ  cản  c o gia đìn ; đề ng ị  ỗ trợ tiền bàn giao mặt bằng sớm 

k i di c u ển N à ở: 50.000.000 đồng; đề ng ị bồi t ường tài sản đối với câ  

bưởi, câ  táo trồng mới, mua gốc to về trồng, câ  cắt ngọn, một số câ  mới mọc 

mầm, câ  c ưa tạo tán. 

- Bà Đồng T ị Tư, trú tại tổ dân p ố Trường C in , t ị trấn C ũ: đề ng ị 

bồi t ường đối với tài sản cổng sắt của gia đìn . 

- Ông Vũ Đức Toản, trú tại tổ dân p ố Dốc Đồn: đề ng ị áp dụng tín  đơn 

giá bồi t ường về đất ở của gia đìn  t uộc đoạn đường từ ngã ba n à ông Đạt đến 

 ết đất n à ông Rễ. 

Kết quả đối t oại, giải qu ết: Trung tâm   át triển quỹ đất và Quản lý trật tự 

giao t ông, xâ  dựng, môi trường  u  n Lục Ngạn đã p ối  ợp với các cơ quan 

c u  n môn của  u  n và UBND, UB MTTQ t ị trấn C ũ tổ c ức đối t oại và làm 

rõ các nội dung đề ng ị của các  ộ gia đìn , cá n ân. Kết quả: k ông có cơ sở xem 

xét, giải qu ết các ý kiến, đề ng ị của các  ộ gia đìn , cá n ân. 

 (Có phương án bồi thường, biểu tổng hợp chi tiết kèm theo) 

 



 5 

Đ ề  2.  

1. Trung tâm   át triển quỹ đất và Quản lý trật tự giao t ông, xâ  dựng, 

môi trường có trác  n i m p ối  ợp với C ủ đầu tư dự án, UBND t ị trấn C ũ 

giao Qu ết địn  nà  đến  ộ gia đìn , cá n ân; trường  ợp  ộ gia đìn , cá n ân 

k ông n ận Qu ết địn  nà   oặc vắng mặt t ì p ải lập bi n bản; tổ c ức vi c 

ni m  ết công k ai Qu ết địn  nà  t eo qu  địn ; t ông báo tr n Đài tru ền 

than   u  n và Đài tru ền t an  thị trấn; p ối  ợp với các cơ quan có li n quan 

c i trả tiền bồi t ường,  ỗ trợ t eo p ương án được p   du  t trong t ời  ạn 30 

ngà  kể từ ngà  Qu ết địn  nà  có  i u lực. 

2. Ban bi n tập Cổng T ông tin đi n tử  u  n có trác  n i m đăng tải 

Qu ết địn  nà  tr n Cổng T ông tin đi n tử của UBND  u  n Lục Ngạn. 

Đ ề  3. Qu ết địn  nà  có  i u lực kể từ ngà  ký.  

Chánh Văn p òng HĐND và UBND  u  n; T ủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính - Kế  oạc , Kin  tế và Hạ tầng, Văn 

hóa và Thông tin, Trung tâm   át triển quỹ đất và Quản lý trật tự giao t ông, 

xâ  dựng, môi trường; C ủ tịc  UBND t ị trấn C ũ; các cơ quan, đơn vị, tổ 

c ức, cá nhân có liên quan và các  ộ gia đìn , cá n ân có t n tại Điều 1 căn cứ 

Qu ết địn  t ực  i n./. 
 

Nơi nhận: 
- CT, các  CT UBND  u  n; 

- N ư Điều 3 (T/ ); 

- LĐV ,CVTH; 

- Ban Bi n Tập Cổng TTĐT (Tu ến); 

- Lưu: VT, HS. 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

N   ễn Văn Mạnh 

 


		Manhnv_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-04-19T07:05:37+0700


		2024-04-19T07:27:48+0700


		2024-04-19T07:27:56+0700


		lucngan_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-19T07:28:05+0700




